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	PEMERINTAH KABUPATENKUDUS

RSUD dr. LOEKMONO HADI

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2017 dan 2016

	
	

	
	



BAB IV
PENJELASAN ATAS INFORMASI-INFORMASI NON KEUANGAN

A. ORGANISASI
OPD RSUD dr. Loekmono Hadi saat ini dipimpin oleh :

1. Direktur
       


  :  dr. Abdul Aziz Achyar, M.Kes.
2. Wakil Direktur Pelayanan     
  :  dr. Budi Susanto, Sp.KFR 
3. Wakil Direktur Umum 



dan Keuangan
   :   Badai Ismoyo, SKM
B. STRUKTUR KEPEGAWAIAN / SUMBER DAYA MANUSIA
OPD RSUD dr. Loekmono Hadi didukung dengan Sumber Daya Manusia sebanyak 868 pegawai, yang terdiri dari 495 PNS, 270 Pegawai BLUD dan 103 pegawai kontrak  dengan rincian sebagai berikut : 

DAFTAR JUMLAH PNS PER GOLONGAN DAN PER JABATAN

OPD RSUD dr. LOEKMONO HADI TAHUN ANGGARAN 2017
	GOLONGAN / RUANG
	ESELON
	NON ESELON
	JUMLAH

	
	I
	II
	III
	IV
	V
	TENAGA
	STAF
	

	
	
	
	
	
	
	FUNGSIONAL
	
	

	Golongan IV/e
	
	
	
	
	
	2
	
	2

	Golongan IV/d
	
	
	
	
	
	3
	
	3

	Golongan IV/c
	
	1
	
	
	
	3
	
	4

	Golongan IV/b
	
	
	1
	
	
	9
	
	10

	Golongan IV/a
	
	1
	6
	5
	
	16
	
	26

	JUMLAH GOLONGAN IV
	0
	1
	6
	5
	0
	33
	0
	45

	Golongan III/d
	
	
	1
	4
	
	61
	4
	70

	Golongan III/c
	
	
	
	3
	
	23
	5
	31

	Golongan III/b
	
	
	
	
	
	139
	17
	187

	Golongan III/a
	
	
	
	
	
	67
	5
	72

	JUMLAH GOLONGAN III
	0
	0
	1
	7
	0
	290
	31
	329

	Golongan II/d
	
	
	
	
	
	24
	5
	29

	Golongan II/c
	
	
	
	
	
	2
	54
	56

	Golongan II/b
	
	
	
	
	
	
	15
	15

	Golongan II/a
	
	
	
	
	
	
	9
	9

	JUMLAH GOLONGAN II
	0
	0
	0
	0
	0
	26
	83
	109

	Golongan I/d
	
	
	
	
	
	
	3
	3

	Golongan I/c
	
	
	
	
	
	
	9
	9

	Golongan I/b
	
	
	
	
	
	
	
	

	Golongan I/a
	
	
	
	
	
	
	
	

	JUMLAH GOLONGAN I
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12
	12

	TOTAL
	0
	1
	7
	12
	0
	349
	126
	495


DAFTAR JUMLAH PEGAWAI BLUD BERDASAR PENDIDIKAN

OPD RSUD dr. LOEKMONO HADI TAHUN ANGGARAN 2017
	PENDIDIKAN
	PEGAWAI TETAP
	PEGAWAI KONTRAK
	JUMLAH PEGAWAI BLUD 



	
	TENAGA FUNGSIONAL
	STAF
	JUMLAH PEG.TETAP
	TENAGA FUNGSIONAL
	STAF
	JUMLAH PEGAWAI

KONTRAK
	

	S2
	
	
	
	2
	
	
	2

	Profesi
	23
	
	23
	10
	
	10
	33

	S1/sederajat
	11
	34
	45
	11
	27
	38
	83

	DIV
	2
	
	2
	
	1
	1
	3

	D-3
	127
	6
	133
	33
	
	33
	166

	D1
	1
	
	1
	
	
	
	1

	SMA/Sederajat
	12
	46
	58
	5
	14
	19
	77

	SMP
	
	6
	6
	
	
	
	6

	SD
	
	2
	2
	
	
	
	2

	Jumlah
	176
	94
	270
	61
	42
	103
	367


C. KEGIATAN POKOK
Kegiatan Pokok OPD RSUD dr Loekmono Hadi mengatur dan mengurus urusan Pemerintahan  berdasarkan  kriteria pembagian Urusan Pemerintahan bidang kesehatan. 
D. Ketentuan Perundang-undangan yang menjadi kegiatan operasional

1. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah, sebagaimana telah diubah beberapa kali  terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah; 

2. Peraturan Daerah Kabupaten Kudus Nomor 11 Tahun 2008 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2005-2025;
3. Peraturan Daerah Kabupaten Kudus Nomor 9 Tahun 2014 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kudus Tahun Anggaran 2015;
4. Peraturan Daerah Kabupaten Kudus Nomor 2 Tahun 2014 tentang Rencana  Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Kudus Tahun  2013-2018;
5. Peraturan Daerah Kabupaten  Kudus Nomor 11 Tahun 2015 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kudus Tahun Anggaran 2015;
6. Peraturan Bupati Kudus Nomor 23 Tahun 2015 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2015. 
7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61 Tahun 2007 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah;
8. Peraturan  Bupati Kudus Nomor 11 Tahun 2014 tentang Tarif Pelayanan Kesehatan pada Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Kabupaten Kudus, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan  Bupati Kudus Nomor 6 Tahun 2015 tentang Perubahan atas Peraturan  Bupati Kudus Nomor 11 Tahun 2014 tentang Tarif Pelayanan Kesehatan pada Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Kabupaten Kudus ;
9. Peraturan  Bupati Kudus Nomor 7 Tahun 2015 tentang Pola Tata Kelola Badan Layanan Umum Daerah RSUD dr. Loekmono Hadi Kabupaten Kudus;
10. Peraturan  Bupati Kudus Nomor 8 Tahun 2015 tentang Remunerasi Badan Layanan Umum Daerah RSUD dr. Loekmono Hadi Kabupaten Kudus, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan  Bupati Kudus Nomor 30 Tahun 2015 tentang Perubahan atas Peraturan  Bupati Kudus Nomor 8 Tahun 2015 tentang Remunerasi Badan Layanan Umum Daerah RSUD dr. Loekmono Hadi Kabupaten Kudus.;
11. Peraturan  Bupati Kudus Nomor 9 Tahun 2015 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah RSUD dr. Loekmono Hadi Kabupaten Kudus;
LK OPD RSUD dr. Loekmono Hadi TA 2017 Kabupaten Kudus TA 2014
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